
گزارش روز

افقی: 
1- یکی از مهمتریــن عوامل مرگ ومیر مردم جهان در 
سالهای اخیر 2- دریاچه ای زیبا در کوه های الموت - رودی 
در کشــور چین - از چاشنی هایی که کارشناسان تغذیه 
معتقدند در درمان آلزایمر بسیار مفید است 3- سوره ای 
در قرآن کریم - پروفسور حیوانات - عالم پنهان - کاپیتان 
تیم ملی فوتبال ژاپن 4- اولی گلی خوشبوست و دومی 
ضمیر ســوم شــخص مفرد - کمیته ای که وظیفه اش 
کمک به محرومین است - جمع سنت 5- فشار بر افراد 
پیــش رو برای حرکت کردن - از جانوران دریایی - مادر 
پرمهر مصریان - گوهر هستی و حیات 6- یکی از راههای 
احداث مسکن ارزان قیمت - از شهدای گروه موتلفه 7- از 
ســنگهای قیمتی - در فیزیک واحد اندازه گیری مقدار 
جذب اشعه ایکس است - قدیمی ترین پایتخت جهان - 
پا به ســن گذاشته 8- واحد پول کشور روسیه - اثری از 
آنتوان چخوف - خانه بزرگ 9- پســوند گرفتار - علامه 
بزرگواری که کتاب گرانســنگ الغدیر را نوشــته اند - از 
تزئینات آشپزخانه ها 10- کلمه کار خراب کن - از نامهای 
خداوند - بهانه بدســت دشــمن دادن 11- کشوری با 
اکثریت جمعیت مســلمان در شــرق اروپــا - خوب و 
پسندیده - عیب گیرنده 12- کمیاب - صرفه جویی در 
آن یک وظیفه اسلامی و انسانی است - سوغاتی از شهر 
کاشان - چه وقت؟ 13- سیاه دانه خوشبو - نژادی اصیل 
از اســب های ایرانی - شهری در استان آذربایجان غربی 
14- فرشته بدی در نزد ایرانیان باستان - دانشگاه معروف 
مصر - جواب مثبت 15- نوعی رسانه - کلید فتح دلها.

عمودی: 
1- از عــوارض ناگوار این ســرگرمی که امروزه 
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ضامنش امام رضا علیه السلام است - شاعر بزرگ 
فرانسوی که پس از انقلاب فوریه رئیس حکومت 
موقت شد 5- استانی که نیروگاه اتمی ایران را 
در خود جای داده است - نویسنده معروف آلمانی 
که رمان کوه  جادو را نوشته  است - از اعمال حج 
6- قهرمان سرعت در میان گربه سانان - از نتایج 
بازی های ورزشی - همان یاقوت است 7- خدای 
درویشان - بارگاه هخامنشیان در تخت جمشید 
- شهری در استان کرمان 8- سخن چین - گاز 
کمیابی که در جو زمین یافت می شــود - آتش 
عرب - 9- خلیفه سفاک و شرابخوار اموی - گاو 
بومی سرزمین تبت - مسابقات ورزشی سراسری 
میان باشگاه ها - هیئت و شکل 10- از اعیاد بزرگ 
اســلامی - درخت انگور - ســنگ بنای جمله 
11- شهری در فلسطین اشــغالی - از نامهای 
خداوند - تخم مرغ انگلیســی - وسیله ای برای 
جابجایی اجسام سنگین 12- میوه زندگی - فوت 
و فن کار - کلاغ سبز 13- پیامبری که قوم خود 
را نفرین کرد - کشوری که بیشترین ورزشکار را 
در المپیک ریو دارد - هر فصل از کتاب را گویند 
14- بالاترین تکنولوژی جهان در آن بکار رفته 
است - فیلسوف شکاک فرانسوی 15- اثری از 

آیت الله شهید مرتضی مطهری.
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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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به اســتناد صورتجلسه مجمع 
عمومــی عــادی بــه طــور 
فوق العاده مورخ 1394/11/10 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
کیهان  کثیرالانتشــار  روزنامه 
شرکت  آگهی های  درج  جهت 
تعیین شــد. ترازنامه و حساب 
ســود و زیان سال مالی 93 به 

تصویب رسید.
هدف  حسابرســی  موسســه 
همــکاران بــه شناســه ملی 
ســمت  به   10320537520
بازرس اصلی و مهرداد صمیمی 
به کد ملی 0063135213 به 
برای  علی البدل  بازرس  سمت 
مدت یک ســال مالی انتخاب 

گردیدند.
و مسکن  شرکت گروه عمران 
سازه پایدار قرن به شناسه ملی 
10101285457 با نمایندگی 
ورنوسفادرانی  یزدآبادی  ناصر 
به شماره ملی 0050874993 
و مسکن سازه  شرکت عمران 
پایــدار صبــادژ ایرانیــان به 
ملی10320410401  شناسه 
با نمایندگی رضا پور حســن 
هاوســتین بــه شــماره ملی 
شــرکت   0492457220
نیــرو  همیــار  ماشــین آلات 
گســتر یگانــه بــه شناســه 
ملــی  10320328196 بــا 
ابراهیم آبادی  احمد  نمایندگی 
به شماره ملی 0049886223 
به سمت اعضای هیئت مدیره 
بــرای مدت 2 ســال انتخاب 

گردیدند.
این مستند تصمیمات  با ثبت 
کثیرالانتشار،  روزنامه  انتخاب 
انتخــاب مدیــران، انتخــاب 
بــازرس، تصویــب ترازنامه و 
صورت هــای مالــی انتخــاب 
شــده توســط متقاضــی در 
الکترونیک شخصیت  ســوابق 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 
آگهی های ســازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت 
عمران و مسکن سازه 
پایدار تاسیسات نگین 
قرن سهامی خاص به 
شماره ثبت 424973

 و شناسه ملی 
10320767374

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1395/3/23 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- بهمن پارسی به شــماره ملی 1930566271 به سمت 
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره و محسن رشنو به شماره 
ملی 1930827601 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره 
و مهدی جعفری به شــماره ملی 2063345503 و شهاب 
پوروشسب به شماره ملی 0055835678 به عنوان اعضای 

هیئت مدیره انتخاب گردیدند. 
- کلیه اوراق و اســناد بهادار از قبیل چک، ســفته، بروات 
قراردادها و عقود اســلامی و همچنین اوراق عادی و اداری 
با امضاء مدیرعامل )آقای بهمن پارســی( منفرداً همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب و تعیین سمت هیئت 
مدیره، تعیین وضعیت حق امضاء انتخاب شــده توســط 
متقاضی در ســوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم 
ثبت و در پایگاه آگهی های ســازمان ثبت قابل دســترس 

می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ابنیه هنر پرهون 
سهامی خاص به شماره ثبت 350015 

و شناسه ملی 10103970210

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

نظــر به اینکه آموزش و پــرورش منطقه 3 تهران 
در نظــر دارد مرکــز رفاهی )تــالار پذیرایی خانه 
معلــم( را از طریق مزایده به اجــاره واگذار نماید 
لذا متقاضیان می تواننــد جهت اطلاع و آگاهی از 
شــرایط مزایده و دریافت اســناد همه روزه به جز 
ایام تعطیل به مدت 7 روز از تاریخ انتشــار آگهی 
به کارشناسی امور حقوقی و املاک منطقه واقع در 
خیابــان ولیعصر)عج( بالاتر از میرداماد جنب خانه 

معلم مراجعه نمایند.

آگهیمزایده
)نوبتدوم(

مهار شد،  کیمیا  پتروشــیمی  در  آتش سوزی 
جزییات آتش ســوزی در پتروشیمی رازی، خاموش 
شدن آتش در پتروشیمی ماهشــهر بعد از 3 روز، 
سایبری  حملات  پتروشیمی ها،  آتش سوزی  سریال 
دلیل آتش ســوزی پتروشــیمی ها نبوده اســت، 
آتش سوزی پتروشیمی بندر امام، آتش سوزی سؤال 

برانگیز پتروشیمی ها و...
اینها تیتر برخی اخبار رسانه ها در ماه های اخیر پیرامون 
آتش سوزی های مکرر در برخی پتروشیمی های کشور است 
و این سؤال را در اذهان عمومی ایجاد می کند که به راستی 
چه دلیلی دارد که پتروشــیمی ها یکی پس از دیگری و بنا 

به دلایل مختلف دچار آتش سوزی می شوند؟
آیا تعمدی در کار نبوده است؟ و از همه مهم تر، نظارت 
دســتگاه های مســئول در این زمینه چگونه بوده است که 

پتروشیمی ها این گونه دچار حریق می شوند؟
در گــزارش پیش رو به بررســی چرایی این موضوع 

پرداخته ایم. همراه ما در این گزارش باشید.
وظیفه استاندارد چیست؟

کارشناســان معتقدند نبودن هرگونه نظارت و توجه 
از سوي موسســه ملي استاندارد بر تولیدات و فعالیت هاي 
صنعت نفت، گاز و پتروشیمي بطور قطع یکي از اصلي ترین 
علل بروز آتش سوزي هاي پرخسارت در مجتمع پتروشیمي 

بوعلي بندر ماهشهر و سایر سایت هاي نفتي است.
محمد علی اکرامی نیا مهندس پتروشیمی و کارشناس 
در این باره به گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: »در حالي 
که بیش از سه دهه از پیروزي انقلاب اسلامي مي گذرد هنوز 
برنامه، بودجه و امکانات اجرایي نهادهاي مدیریتي، برنامه اي 
و نظارتي، اکثرا در جهت اهدافي مغایر با ایده مقاوم ســازي 
اقتصاد به کار گرفته مي شــود. مي تــوان به عنوان مثال به 
بي توجهي نسبت به مقوله حیاتي استاندارد در حوضه هاي 
کلاني همچون صنعت نفت، گاز و پتروشــیمي اشاره کرد. 
حاصل این ولنگاري و ساده انگاري علمي، صنعتي و مدیریتي، 
بروز فجایعي است که این روزها مي توان یک نمونه بارز از آن 
را در مجتمع پتروشیمي بندر ماهشهر ملاحظه کرد. فاجعه اي 
که عدم ایجاد یک موسســه استاندارد ملي مانند موسسات 
API و BP براي صنعت نفت، گاز و پتروشــیمي کشورمان 

توسط موسسه استاندارد یکي از دلایل اصلي آن است.«
این اســتاد دانشــگاه تصریح می کند: »این سازمان 
هیچ گونــه نظارتي بر فعالیت هــاي تولیدي و خدماتي این 

بخش مهم اقتصادي کشورمان نداشته و ندارد!
متاســفانه هر بار هم که فاجعه اي از این دست مانند 
انفجار در پالایشــگاه لاوان در بهمن 1394، آتش ســوزي 
در پتروشــیمي آبادان، آتش ســوزي در پالایشگاه آبادان، 
آتش ســوزي در دکل 114 نفت شــهر، آتش ســوزي در 
پتروشیمي مارون- پردیس- لرستان و... رخ مي دهد، همزمان 
با انواع فرافکني هاي حرفه اي یا تقصیر همه چیز را برعهده 
افــراد و اجناس چیني مي اندازند و یا به طور کلي تا فاجعه 
بعدي به دست فراموشي مي سپارند. در حالي که استفاده از 
قطعات چیني در کشور مبدا چنین فجایعي به بار نمي آورد.«

آیا خانه ملت نظارت دارد؟
یکی از مهم ترین وظایف نمایندگان خانه ملت نظارت 

بر عملکرد دستگاه های اجرایی است.
حال ســؤال اینجاست که در این مقوله آیا نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی نظارتی بر شرکت های پتروشیمی و 

دلایل این آتش سوزی ها دارند؟
یک کارشناس مسایل پتروشیمی به گزارشگر روزنامه 
کیهان می گوید: » متاســفانه مجلــس محترم نه نظارتي و 
نه پیگیري موثري بر روی پتروشــیمی ها و دلایل این همه 

شعله ور شدن آتش 
در غفلت و بی تدبیری

آتش سوزی گســترده ندارد و یا اینکه اگر هم نظارتی بوده 
- که نبوده - تا کنون رســانه ای نشده و اصولا کسی خبری 

در این زمینه ندارد.«
علیرضا پور مختار تصریــح می کند: »امروزه مراکز 
بالادســتي فناوري هاي پیشرفته مســئول ارتقاي سطح 
تکنولــوژي  در کشــورهاي قدرتمند صنعتــي به عنوان 
مراجع علمي جهان شــناخته مي شوند. این مراکز گلوگاه 
و تنگناهاي موجود بر سر راه پیشرفت صنعتي را به دقت 
مورد شناســایي قرار مي دهند و سپس با سرعت و قدرت 

از میان برمي دارند.«
وی تصریح می کند: »متاسفانه در کشور ما هنوز چنین 
مراکزي وجود خارجي ندارد، بلکه سازمان هایي که مي بایست 
مشــکلات موجود بر ســر راه ارتقاي سطح تکنولوژي هاي 
پیشــرفته را بردارند خودشان به سدي محکم در این مسیر 
تبدیل شده اند! موسسه استاندارد ایران تنها یکي از این موارد 
است. به صورتي که مراکز مهمي همچون فعالیت هاي وزارت 
نفت را به طور کامل به خودش واگذار کرده اســت! در حالي 
که هر کالایي با فناوري بالا که براي اولین  بار در کشور تولید 
مي شــود به دلیل عدم وجود هرگونه استاندارد براي آن، در 
پشت این سد محکم مي ماند تا به طور کامل مضمحل شود 
و از بین برود و راه براي ورود خدمات و کالاهاي بي کیفیت 

خارجي همچون گذشته هموار بماند.« 
این کارشناس پتروشــیمی در ادامه می افزاید: » این 
معضل به حدي اســت کــه فقط در صنعت نفــت، گاز و 
پتروشیمي ما سالیانه رقمي بالغ بر ده ها هزار میلیارد تومان 
خســارت به دلیل عدم حضور موسســه استاندارد و نبودن 
هرگونه موسسه استاندارد نفت، گاز و پتروشیمي در کشورمان 
را مي پردازیم تا شرکت ها و موسسات آمریکایي، انگلیسي و 
اروپایي همچنان به غارت منابع ارزي کشورمان ادامه دهند 
و براي کشور خودشان ایجاد اشتغال انبوه نمایند. مسئله اي 
که به طور صددرصد مغایر با سیاســت هاي اقتصاد معمولي 

کشورهاست چه رسد به اقتصاد مقاومتي!«
بــا این حال در جمع بندی ســخنان کارشناســان و 
صاحب نظران باید تاکید کرد در صورتي که همچون گذشته 
نهادهایي مثل ســازمان مدیریت و برنامه ریزي، موسســه 
استاندارد و مجلس شوراي اسلامي نسبت به اصلاح ساختار 
و ایجــاد تغییر در نحوه نظارت و تعامل با صنایع راهبردي، 
دانش بنیان و پیشــرفته بي توجه باشند، انتظار براي ایجاد 
تحــول به صــورت خود به خودي در امــور مهم، حیاتي و 
راهبردي  همچون تقویت اقتصاد، ایجاد اشتغال و سایر امور 

کلان و سرنوشت ساز تقریبا غیرممکن و محال است.
توجه به پتانسیل هاي علمي و فني کشورمان براي ورود 
اســتاندارد در گستره صنایع نفت، گاز و پتروشیمي و توجه 
ویژه فني به این صنایع مي توانست ضمن جلوگیري از واردات 

قطعــات و تجهیزات خارجي و پیشــگیري از بروز حوادثي 
مانند حادثه آتش ســوزی های زنجیره ای در پتروشیمی ها، 
امکان صادرات وســیعي از تجهیزات صنعت نفت کشورمان 

به خارج را فراهم سازد.
 مســئولیت این امر بر عهده نهادهایي چون موسسه 
اســتاندارد، برنامه و بودجه و مجلس کشورمان بوده است 
ولي متاسفانه این مســئله مورد بي توجهي حداکثري قرار 

گرفته است.

پتانسیل های صنعت پتروشیمی
 و قصور مسئولان مربوط

کشش تقاضا براي محصولات تولیدي تجهیزات مورد 
نیاز صنعت نفت، گاز و پتروشــیمي به حــدي بالا و قابل 
توجه اســت که طبق آمار موجود در ده ســال آینده بیش 
از 200 میلیــارد دلار ســرمایه گذاري در پروژه هاي نفت، 
گاز و پتروشــیمي انجام مي شــود که بیش از 40 درصد از 
هزینه هاي یک پروژه به مســئله تامین و تدارک تجهیزات 

»Procurement« اختصاص دارد. 
بنابراین در 10 ســال آینده تقاضایي به میزان حداقل 
80 میلیارد دلار در این بخش وجود دارد، اگر آمار مربوط به 
تجهیزات مورد نیاز براي تعمیر و نگهداري تاسیسات موجود 
هم  به آمار فوق اضافه شود، حجم بازار تجهیزات نفت بسیار 

بزرگ تر خواهد شد. 
از این  رو، ســاماندهي و ارتقاي کیفیت و اســتاندارد 
نمودن تجهیزات و خدمــات صنعت نفت نه براي صادرات 

و حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتي بلکه به صورت حداقلي 
براي جلوگیري از واردات آنها، یکي از مهم ترین ضرورت ها 

در صنعت نفت است. 
اما متاســفانه نه تنها تا کنون چنین موضوعی تحقق 
پیدا نکرده بلکه اهمال کاری ها سبب بروز فجایعی همچون 
آتش سوزی های مکرر و پی در پی در پتروشیمی ها شده است.

نظارت بر صنعت نفت؛کی، کجا، چگونه؟
یکی از سؤالات عمده در بحث پتروشیمی این است که 

جایگاه موسسه استاندارد و دستگاه های نظارتی کجاست؟
بررسي چندین موسسه بین المللي نشان مي دهد که 
سمت و سوي استانداردسازي در صنعت نفت منجر به تهیه 

کدهاي مختلــف طراحي براي عملکرد بهتر در فرایندهاي 
مختلف این صنعت شده است.

مهندس مصطفی رضایی کارشناس صنعت پتروشیمی 
به گزارشــگر روزنامه کیهان می گویــد: »نکته قابل توجه 
در بررسي مؤسســات بین المللي آن است که ساختار آنها 
به گونه اي اســت که کلیه موسســات تحقیقاتي، تولیدي 
و مصرف کننده با موسســه اســتاندارد مربوطه همکاري و 
تعاملي بسیار نزدیک دارند. اما عدم ایجاد یک چنین فضایي 
در صنعت نفت ما باعث شده است که علي رغم وجود ذخایر 
عظیم نفت در کشورمان که در اختیار وزارت نفت مي باشد، 
از یک طرف با وجود کارخانه ها و تولیدکنندگان تجهیزات 
صنعت نفت که در حیطه اختیارات وزارت صنایع و معادن 
مي باشند و همچنین آزمایشگاه هاي متنوع و مراکز تحقیقاتي 
کشور که بیشتر آنها تحت نظر وزارت علوم هستند، نتوانند 
نیازهاي این صنعت عظیم را مرتفع ســازند. به عنوان مثال 
بخشي از قطعات و تجهیزات تولیدي کشور با استانداردهاي 
مختلف و متفاوت خارجي تولید مي شــود و حتي در بعضي 
موارد با همان استانداردها نیز انطباق نیافته اند. این امر بدین 
علت است که بیشتر استانداردهاي تدوین شده در صنایع نفت 
کشورهاي خارجي استانداردهایي مطابق با شرایط محیطي و 

جغرافیایي همان کشورهاست.«
 ،ASTM ،BSوی می گوید: »موسسات و نهادهایي مانند
API و... هر کدام در حال حاضر بیش از 100 ســال قدمت 
دارند و کدهاي بسیاري در صنایع مختلف از جمله نفت، گاز 
و پتروشیمي تدوین کرده اند. ایجاد موسسه و تدوین استاندارد 
ملي نفت یکي از وظایف موسسه ملي استاندارد ایران بوده 
اســت که متاســفانه این امر مهم را به خود تولید کننده و 
بهره بردار یعنــي وزارت نفت واگذار کرده اند، تا آنها هم هر 
جور که دلشان مي خواهد از آن مانند مخازن نفتي بهره برداري 

کنند و فجایعي مانند فاجعه اخیر آتش ســوزی در ماهشهر 
نتیجه چنین وضعیتي است.«

گفته می شود معاونت فني وزارت نفت مجموعه اي از 
استانداردهاي نفتي را تحت عنوان استاندارد IPS گردآوري 
کرده و همواره آن را به عنوان جایگزین ضوابط موسســه 

استاندارد معرفي کرده است! 
در نتیجه عملا هیچ مرکز و موسســه اي براي اعمال 
همین اســتانداردهاي قدیمي، غیربومي و به روز نشده به 

بخش اجرایي صنعت نفت وجود نداشته و ندارد.
پیگیری دلایل آتش سوزی ها به کجا رسید؟

 پس از آتش ســوزی در پتروشیمی بوعلی که چند 
هفته پیش رخ داد برخی نمایندگان اســتان خوزســتان 
پیگیر موضوع شــدند و در نشست های خبری به تشریح 
ماجرا پرداختند اما دقیقا مشــخص نشده که نتیجه این 

پیگیری ها به کجا انجامید؟
علی ســاری نماینده مردم اهواز در مجلس شورای 
اسلامی درباره دلایل آتش سوزی های اخیر در پتروشیمی 
بوعلی می گوید: »مجموعه دوستان پتروشیمی در جلسه 
رسمی که اســتاندار و نمایندگان و مسئولان استانی هم 
حضور داشــتند از اظهارنظرهای فنی درباره دلایل وقوع 
حادثــه اجتناب می کردند و ســعی می کردند خیلی کلی 
صحبت کنند ولی ظاهر امر این است که وقتی برج در حال 
تعمیر بوده به دلیل نشتی مواد در داخل برج و قسمت هایی 
که در حال تعمیر بودند انفجار صورت می گیرد و برج دچار 

اشتعال می شود.«
نماینــده مردم اهواز تصریح می کند: »چون این برج 
بزرگ ترین کاور منطقه اســت، آتش واقعا بزرگی شــکل 
می گیرد و تا حدود ســاعت 7 صبح به طور شبه نهایی و نه 
نهایی، آتش سوزی را کنترل می کنند ولی بعد از اتمام یا در 
شرف اتمام بودن این مرحله، یک یا دو ساعت بعد انفجار 
دیگری در مخزن نفت رخ می دهد. مدیریت مجموعه اعلام 
کردند در حال انتقال بخشــی از گدازه ها از برج به مخزن 

این اتفاق صورت گرفته است.«
ساری تاکید می کند: »البته این اظهارنظرها خیلی فنی 
نیست چراکه دوستان گفتند تا ساعت 7 صبح آتش سوزی 
کنترل شده ولی چطور ممکن است دوباره انفجار دیگری 
در نواحی دیگر رخ  دهد؟ به نظر می رسد کنترل بطور کامل 
انجام نشده که دوباره آتش به مخزن نفت سرایت می  کند! 
پس از سرایت آتش به مخزن نفت، کار در بخش اول برج 
تمام می شود و وارد مخازن نفت و مخازن گازهای مجاورش 
می شود. مخازن کروی کناری هنوز مشتعل نشده اند فقط 
چون در همسایگی مخزن نفت هستند امکان انفجار آنها 

هم وجود دارد.«
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا در وقوع چنین 
حادثه ای در بلندترین برج منطقه کوتاهی صورت گرفته یا 
خیر می گوید: »در این مباحث و ریشــه یابی علت موضوع 
نیاز اســت که به طور مســتقیم با بچه های پروژه صحبت 
شود، چون شــواهد و ظواهر امر نشان می دهد یک سری 
ناهنجاری هایی در تیم های مختلف بوده که در حال حاضر 
همه مجموعه ستاد بحران که در منطقه هستند برای سؤال 
نرفتند، بلکه برای کمک و حل مشکل و جلوگیری از توسعه 
آتش سوزی به محل حادثه رفته اند، یعنی دنبال بازخواست 
کسی نبوده ایم ولی توضیحات و دلایلی که از طرف مجموعه 
داده شد برای من که کارمند این مجموعه بودم به هیچ وجه 
قابل توجیه نیســت.«اما با گذشت چند هفته از وقوع این 
آتش سوزی هنوز دلایل آن برای افکار عمومی مشخص نشده 

است و سؤالات فراوانی در این باره وجود دارد.

یک کارشناس مسایل پتروشیمی: 
متاسفانه مجلس نظارت و پیگیري 

موثري بر روی پتروشیمی ها 
و دلایل این همه آتش سوزی 

گسترده ندارد و یا اگر هم نظارتی 
بوده - که نبوده - تا کنون 

رسانه ای نشده و اصولا کسی 
خبری در این زمینه ندارد.

رضایی کارشناس صنعت پتروشیمی: 
ایجاد موسسه و تدوین استاندارد 

ملي نفت یکي از وظایف موسسه ملي 
استاندارد ایران است که متاسفانه 
این امر مهم را به خود تولید کننده 

و بهره بردار یعني وزارت نفت واگذار 
کرده اند، تا آنها هم هر جور که 

دلشان مي خواهد از آن مانند مخازن 
نفتي بهره برداري کنند و فجایعي 
مانند فاجعه اخیر آتش سوزی در 

ماهشهر نتیجه چنین وضعیتي است.

نگاهی به دلایل آتش سوزی های مکرر در مجتمع های پتروشیمی

گروه گزارش

یک مهندس پتروشــیمی: ســالیانه ده ها هزار میلیارد تومان خســارت به دلیل عدم حضور موسسه 
استاندارد و نبودن هرگونه موسسه استاندارد نفت، گاز و پتروشیمی در کشورمان می پردازیم تا موسسات 
و شــرکت های آمریکایی، انگلیســی و اروپایی همچنان به غارت منابع ارزی کشــورمان ادامه دهند.

شهرداری کرج درنظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه 
عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

1- ســپرده شــرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز 
اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 700786948623 بانک شهر. 2- برندگان نفر 
اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند ســپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 3- شهرداری کرج در رد یا 
قبول هر یک از پیشــنهادها مختار است. 4- مبلغ 500/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب 700785313795 نزد 
بانک شــهر شهرداری واریز و رسید آن را ارائه نمایند.5- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه 
به اداره امور قراردادها و پیمانهای شهرداری کرج واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند.  
6- در هر صورت مدارک مندرج در اســناد مناقصه ملاک فروش اســناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. 7- توضیح اینکه به 
غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی می ماند. 
 oldpmn.mporg.ir 8- لازم به ذکر اســت هنگام خرید اســناد داشــتن رتبه مربوطه و ارائه تأییدیه صلاحیت در سایت
و یــا sajar.mporg.ir،، معرفی نامــه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شــرکت و 
کد اقتصادی الزامی می باشــد. 9- شرکت کنندگان در مناقصه می بایســت کلیه فرم ها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را 
تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. 10- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 
11- پیشــنهادات می بایســت در پاکت های مجزا )الف- ب- ج( لاک و ممهور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر 
روی پاکت ب و ج تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 95/6/13 به آدرس کرج- میدان توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری 

کرج تحویل داده شود. در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892430-35892443-026 تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمائید.

ادارهامورقراردادهاوپیمانها-شهرداریکرج

آگهیمناقصهعمومی

میزان غیرنقدیرتبهمبلغ سپرده به ریالمبلغ اعتبار به ریالشرح عملیاتردیف

1
جدول گذاری و 

پیاده روسازی معابر 
سطح شهر

10/000/000/000500/000/000
داشتن حداقل 
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